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Metallare på Scania får läsa i Oskarshamnsnyheterna 

med rubriken ”Scanialedningen vill banta fackklub- 

bens styrelse” 

Jag vill passa på att försöka att rätta till några direkta felaktig-

heter som skrevs i artikeln. 

 

 

Hösten 1999 gjorde vi en framställan till företagsled- 

ningen att vi ville bemanna upp klubbrummet med  

ytterligare en kanslist som skulle jobba 100 % fack- 

ligt. Vi hade också krav över att gruppstyrelserna  

skulle få egna kontor ute i verksamheten, och under  

resans gång har olika alternativ diskuterats och i slut- 

ändan presenterade företaget ett förslag om att vi  

skulle omorganisera oss efter deras organisation.  

Detta är inget märkligt, vi har nämligen alltid orga- 

niserat oss för att kunna möte företagets organisa- 

tion på det bästa sättet för oss. Varför sitta och för- 

handla med någon som inte vet eller kan eller ännu  

värre inte får bestämma något. 

Att påstå som jag tycker rubriken vill ge sken av  

är att vi dansar efter ledningens pipa är helt fel.  

Den 3 april presenterade jag förslaget om en om- 

organisation för gruppordförandena och samtidigt  

gav dom i uppdrag att presentera detta i sina respek- 

tive gruppstyrelse och att vi sedan skulle samman- 

fatta dessa synpunkter till en tvådagarskonferens  

som vi hade den 11-12 maj. Tyvärr var det bara  

två grupper som skriftligt gjorde detta. 

Min uppfattning är att det framkom både negativa  

och positiva omdömen över en eventuell omorga- 

nisation, och detta kommer nu klubbstyrelsen och 

gruppordförandena att gå igenom och efter detta  

fatta ett beslut, så att framställa att vi redan bestämt 

oss är fel och detta vet alla som var närvarande på konferen-

sen. För om det hade varit som så att vi  

bestämt oss varför skulle vi då ha rådslag med  

gruppstyrelserna? 

Vad jag tycker är att vi skall inte ändra en organi- 

sation som är bra men om vi rent fackligt kan stärka 

oss och bli ännu bättre så skall vi göra det. Lättast  

är att säga nej och det är också ganska naturligt,  

”man vet vad man har men vet inte vad man får”. 

Jag kan bara tillägga att från klubbstyrelsen fram- 

förde vi en rad krav som företaget sagt ja till. 

Jag tycker det är beklagligt att metallarna får läsa  

felaktig information i våran lokalpress. Förhopp- 

ningsvis så kommer vi i slutändan att ta ett beslut  

som gynnar oss Metallare och våran organisation  

så att vi blir bättre och starkare. För att i en framtid  

få nya intresserade och skapa en tillväxt av förtro- 

endevalda måste vi lyckas.  

 

Med vänlig hälsning 

 

Sören W 

ordförande 

 



Inlägg från en gruppordförande 
Angående grupporganisationsförändringarna på Scania som har diskuterats i lokal pressen 
vill jag som gruppordförande i måleriet också säga några ord: 
För det första tycker jag att orden interna strider är ett väldigt starkt ord för att beskriva att vi 
inte är överens, det låter som att vissa av oss i klubben försöker att tvinga in övriga i någonting 
dom inte tycker är bra vilket vi inte har för avsikt att göra ,utan alla får komma till tals och vädra 
sina åsikter. 
För det andra: att vi kommer för långt ifrån medlemmarna är någonting de flesta av oss anser 
kan komma att hända, men vi vet om problemen och därför rusar vi inte heller in i detta utan att 
ha planer för att det inte skall bli så. 
För det tredje så finns det vinster att dra av det här såsom kontor för gruppstyrelserna 
och lokaler i alla verkstäder där medlemmarna kan söka sina fackliga representanter där man 
kan ha öppet tider som passar alla skiften och detta borde skapa en närmare kontakt med  
medlemmarna än vad vi har idag om vi sköter det rätt. 
Vi får dessutom fastställd tid för fackligt arbete för gruppordförande något som idag är helt och 
hållet i händerna på förtroendemannalagen och med det också binder oss med dom krav som 
företaget därigenom kan ställa på oss. 
Dessa två skäl anser jag vara någonting vi kan dra stor nytta av i vårt fackliga arbete för Metalls 
medlemmars bästa och i kombinationen med förhandlingar högre upp i företaget 
än vad vi har idag med de som bestämmer tro jag att vinsten blir stor för oss allihop. 
Slutligen kan man ju säga som så att vi inte är bundna till detta utan kan om det inte passar oss 
organisera om oss till något ännu bättre eller gå tillbaks till det gamla en erfarenhet rikare. 
 
Ulf Åman gruppordförande Måleriet 
  

        

 

LO-FACKENS  

MEDLEMSDATOR 
 

Det har kommit en uppgradering av  

LO:s datorpaket.  

 

Som medlem i ett LO-förbund kan du till  

ett förmånligt pris köpa en multimediadator 

med internetuppkoppling. Du kan också  

låna och betala av på 36 månader.  

LO-datorn är ett komplett paket med internetabonnemang, professionella programvaror, 

Spel, datorutbildning på CD-Rom, support och garanti. Du kan få den med eller utan 

färgskrivare. 

 

För ytterligare information eller ansökningblanketter kom in på klubbexpeditionen. 

 

************************************************************* 

Ansvarig utgivare:   

Sören Westerholm. 

Hyttbyggarkommittén:   

Joakim Rylin och Björn Klings-

tedt   

Tidningen beräknas komma ut minst  

en gång i månaden. Den är öppen för in-

sändare och debatt för alla medlem- 

mar.  Vi hjälper också de medlemmar  

som behöver hjälp med något 

skrivande i tidningen. Material kan  

lämnas in eller skickas till klubbexpe- 

ditionen, dock får inget material läm- 

nas in anonymt, däremot kan man  

skriva under signatur. 

 


